
Speisekarte

Juni 2025

LiebeGäste und Freunde

wir winschen Ihnenallen

einenangenehmen Aufenthalt

undcinenquten Appetit.

Famsife Wulf- Reuter



Suppe:
Rindfleischsuppe mit Blumenkohl,
Eierstich und Butterklößchen

Zwiebelsuppe mit Toast und Käse überbacken

Salat& Co

Gemischter Salatteller ,,Grande mit Käse

Frischer Salat der Saison mit gebratenen
Hähnchenstreifen und Croûtons

Kleiner gemischter Salat

6,00 €

6,50 €

8,90 €

14,90 €

4,50 €

Für unserekleinenGäste(bis zu14Jahren)
Krümmel Monster
Chicken Nuggets mit Pommes frites und Apfelmus

Max und Moritz
Kleines Schnitzel mitChampignon-Rahmsofße
Pommes frites und grünen Salat

Toast Gerichte
Kleines Schnitzel überbacken
mit Schinken und Käse an Salat

Lady Toast
zweiSchweinemedaillons mit Champignonrahmsoße &
Stangenspargel, mit Käse überbacken

Butterfly Hähnchenschnitzelauf Toast
mit Früchten in Currysauce dazu Kroketten

8,90 €

9,50 €

15,50 €

16,50 €

16,70 €



Vegetarisch

Gemüseteller mit Rösti

Käsespätzle mit Zwiebeln
und gemischten Salat

12,40 €

14,00 €

Hauptgang

HausgenmachteSülze mit Remouladensoße
und Bratkartoffeln

Kasslerbraten mit Altbiersoße
dazu Bratkartoffeln und Salat

Rinderroulade„Hausfrauen Art“
mit Mischgemüseund Kartoffeln

Rheinischer Sauerbraten
mit Rotkohl und Klöße

Filetspitzen in Pfefferrahmsoße
dazu Spätzle und gemischtem Salat

Wiener Schnitzel vom Kalb
mit Buttergemüseund Bratkartoffeln

Schnitzel ohne festen Wohnsitz mit Pommes frites

Jägerschnitzel mit Pfifferlingen
dazu Pommes frites und Salat

Zwiebelschnitzel
mit Pommes frites und Salat

Champignonrahmschnitzel
mit Pommes frites und Salat

12,80 €

17,70 €

20,00 €

20,00 €

18,80 €

24,00 €

17,10 €

24,50 €

19,40 €

19,40 €



Hauptgang
Hawaiischnitzel mit Kroketten

Schnitzel Madagaskar
mit Pfeffersoße,Pommes frites und Salat

Schnitzelturm mit Schinken, Hollandaise
und Käse überbacken
mit Röstkartoffeln und Salat

Cordon Bleu
gefülltes Schnitzel mit Käse und Schinken
dazu Buttererbsen und Röstkartoffeln

Schnitzel Strindberg gefüllt mit Zwiebelsenf
dazu Champignons mit Hollandaise überbacken
mit Pommes frites und Salat

Schweinemedaillons aufhausgemachten Rösti
mit SauceBéarnaise
überbacken dazu Salat

Schweinemedaillons auf Pfeffersauce
mit Broccoli mit Mandelbutter und Rösti
Kalbsleber ,Berliner Art“ mitgeschmortenZwiebeln
und Apfelringen dazu Kartoffelstampf und Salat

Rumpsteak mit Kräuterbutter oderPfeffersauce
Pommes frites und Salat

Fisch
Lachsfilet mit Sauce Béarnaise überbacken
dazu Blattspinat und Salzkartoffeln

Scholle „Finkenwerder Art ,,
mit Speckstreifen, Zwiebeln, Champignons,
Röstkartoffeln und Salat

17,10 €

19,40 €

22,20 €

19,40 €

19,90 €

24,60 €

24,60 €

24,00 €

28,90 €

21,80 €

21,00 €


